



2026年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 株式会社INPEX 上場取引所 東
コード番号 1605 URL <https://www.inpex.com>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 上田 隆之
問合せ先責任者 （役職名） 広報・IRユニット （氏名） 吉田 昌平 （TEL） 03-5572-0750
ジェネラルマネージャー
半期報告書提出予定日 2026年8月10日 配当支払開始予定日 2026年9月1日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2026年1月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		中間利益		親会社の所有者に帰属する中間利益		中間包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	1,000,495	△4.6	618,713	0.3	644,346	△0.1	284,558	17.4	263,147	17.7	459,759	—
2025年12月期中間期	1,048,867	△11.9	616,882	△11.9	644,984	△9.6	242,308	14.9	223,527	5.1	△180,570	—

	基本的1株当たり 中間利益	希薄化後1株当たり 中間利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	226.33	226.14
2025年12月期中間期	186.65	186.52

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	8,386,904	5,350,952	5,102,570	60.8
2025年12月期	7,735,198	5,022,903	4,747,158	61.4

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年12月期	—	56.00			
2026年12月期（予想）			—	56.00	112.00

（注1）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

（注2）上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。甲種類株式（非上場）に係る配当の状況については、別紙の「甲種類株式の配当の状況」をご参照ください。

（注3）配当予想の修正については、本日（2026年8月7日）公表いたしました「剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,973,000	△1.9	1,223,000	7.7	1,278,000	8.9	510,000	29.5	438.82

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名)、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① I F R Sにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年12月期中間期	1, 259, 136, 067株	2025年12月期	1, 259, 136, 067株
② 期末自己株式数	2026年12月期中間期	96, 916, 062株	2025年12月期	93, 742, 368株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年12月期中間期	1, 162, 656, 732株	2025年12月期中間期	1, 197, 572, 337株

（注）期末自己株式数には、役員報酬BIP信託の保有する当社株式（2026年12月期中間期 969, 322株、2025年12月期 1, 012, 209株）が含まれております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、石油・天然ガス価格、生産・販売計画、プロジェクト開発スケジュール、政府規制、財務・税制条件等の変化により、予想数値と異なる場合があります。なお、予想数値に関する事項は添付資料4ページをご参照ください。

(甲種類株式の配当の状況)

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	20,000.00	—	20,000.00	40,000.00
2026年12月期	—	22,400.00			
2026年12月期(予想)			—	22,400.00	44,800.00

(注1) 2013年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき400株の割合で株式分割を行っておりますが、甲種類株式(非上場)につきましては、株式分割を実施致していません。これに伴い、甲種類株式の配当については、当該株式分割前の普通株式と同等になるよう、定款で定めております。

(注2) 配当予想の修正については、本日(2026年8月7日)公表いたしました「剰余金の配当(中間配当)及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	3
(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 要約中間連結財政状態計算書	5
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	7
(3) 要約中間連結持分変動計算書	9
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(セグメント情報)	13
3. 参考情報	14
(1) 生産、受注及び販売の状況	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当社グループの当中間連結会計期間の連結業績につきましては、原油販売数量の減少により、売上収益は前年同期比483億円、4.6%減の1兆4億円となりました。このうち、原油売上収益は前年同期比851億円、10.9%減の6,949億円、天然ガス売上収益は前年同期比205億円、8.2%増の2,719億円です。当中間連結会計期間の販売数量は、原油が前年同期比16,331千バレル、22.8%減の55,170千バレルとなり、天然ガスは前年同期比2,953百万立方フィート、1.2%増の256,808百万立方フィートとなりました。このうち、海外天然ガスは、前年同期比1,292百万立方フィート、0.6%減の208,903百万立方フィート、国内天然ガスは、前年同期比114百万立方メートル、9.7%増の1,284百万立方メートル、立方フィート換算では47,905百万立方フィートとなりました。販売価格は、海外原油売上の平均価格が1バレル当たり79.51米ドルとなり、前年同期比6.00米ドル、8.2%上昇、海外天然ガス売上の平均価格は千立方フィート当たり5.24米ドルとなり、前年同期比0.21米ドル、4.2%上昇、また、国内天然ガスの平均価格は立方メートル当たり77円00銭となり、前年同期比4円08銭、5.0%下落しております。売上収益の平均為替レートは1米ドル158円37銭となり、前年同期比10円00銭、6.7%の円安となりました。

売上収益の減少額483億円を要因別に分析しますと、販売数量の減少により1,695億円の減収、平均単価の上昇により492億円の増収、売上の平均為替レートが円安となったことにより556億円の増収、その他の売上収益が162億円の増収となりました。

一方、売上原価は前年同期比39億円、0.9%減の4,275億円、探鉱費は前年同期比9億円、14.9%減の51億円、販売費及び一般管理費は前年同期比48億円、8.3%増の625億円、その他の営業収益は前年同期比404億円、788.0%増の456億円、その他の営業費用は前年同期比1億円、2.8%増の70億円、持分法による投資利益は前年同期比98億円、15.1%増の749億円となりました。以上の結果、営業利益は前年同期比18億円、0.3%増の6,187億円となりました。

金融収益は前年同期比98億円、14.0%減の602億円、金融費用は前年同期比73億円、17.5%減の346億円となりました。以上の結果、税引前中間利益は前年同期比6億円、0.1%減の6,443億円となりました。

法人所得税費用は前年同期比428億円、10.7%減の3,597億円、非支配持分に帰属する中間利益は前年同期比26億円、14.0%増の214億円となりました。以上の結果、親会社の所有者に帰属する中間利益は前年同期比396億円、17.7%増の2,631億円となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。

① 国内石油・天然ガス事業（国内O&G）

天然ガス販売数量の増加により、売上収益は前年同期比67億円、6.4%増の1,126億円となりましたが、売上原価の増加等により、親会社の所有者に帰属する中間利益は前年同期比94億円、54.4%減の78億円となりました。

② 海外石油・天然ガス事業（海外O&G）－ イクシスプロジェクト

原油販売価格の上昇により、売上収益は前年同期比321億円、17.5%増の2,158億円となり、親会社の所有者に帰属する中間利益は前年同期比340億円、24.5%増の1,730億円となりました。

③ 海外石油・天然ガス事業（海外O&G）－ その他のプロジェクト

原油販売数量の減少により、売上収益は前年同期比900億円、12.0%減の6,592億円となりましたが、法人所得税費用の減少等により、親会社の所有者に帰属する中間利益は前年同期比56億円、7.8%増の778億円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末における資産合計は前連結会計年度末比6,517億円増の8兆3,869億円となりました。このうち、流動資産はその他の金融資産の増加等により、前連結会計年度末比3,303億円増の1兆4,394億円、非流動資産は石油・ガス資産の増加等により、前連結会計年度末比3,213億円増の6兆9,474億円となりました。

一方、負債合計は前連結会計年度末比3,236億円増の3兆359億円となりました。このうち、流動負債は前連結会計年度末比2,511億円増の1兆908億円、非流動負債は前連結会計年度末比724億円増の1兆9,451億円となりました。

資本合計は前連結会計年度末比3,280億円増の5兆3,509億円となりました。このうち、親会社の所有者に帰属する持分は前連結会計年度末比3,554億円増の5兆1,025億円、非支配持分は前連結会計年度末比273億円減の2,483億円となりました。

(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況

当社グループの現金及び現金同等物は、前連結会計年度末の1,684億円に当中間連結会計期間中に増加した資金381億円を加え、換算差額96億円を加えた結果、当中間連結会計期間末において2,161億円となりました。

当中間連結会計期間における営業活動、投資活動及び財務活動によるキャッシュ・フローの状況並びにそれらの要因は以下のとおりであります。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

非資金項目である為替差益の増加があったものの、法人所得税の支払額の減少等により、営業活動の結果得られた資金は前年同期比1,259億円増の5,538億円となりました。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

開発・生産資産の取得による支出の増加等により、投資活動の結果使用した資金は前年同期比604億円増の4,247億円となりました。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

非支配持分への配当金の支払額の減少があったものの、コマーシャル・ペーパーの純増減額の減少等により、財務活動の結果使用した資金は前年同期比508億円増の910億円となりました。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年12月期通期連結業績予想につきまして、中東情勢を巡る不確実性は依然として残るものの、主にイクシスプロジェクトにおける堅調な生産状況を反映したことや、第3四半期以降の原油価格および為替の前提条件を見直したことを理由に修正を行いました。

通期連結業績予想(2026年1月1日～2026年12月31日)

(単位: 百万円)

	売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者 に帰属する 当期利益
前回発表予想(A)	2,004,000 ～2,291,000	1,086,000 ～1,368,000	1,134,000 ～1,416,000	350,000 ～450,000
今回修正予想(B)	1,973,000	1,223,000	1,278,000	510,000
増減額(B-A)	△31,000 ～△318,000	137,000 ～△145,000	144,000 ～△138,000	160,000 ～60,000
増減率(%)	△1.5 ～△13.9	12.6 ～△10.6	12.7 ～△9.7	45.7 ～13.3

上記見通しは以下の前提により算出しております。

	前回発表予想		今回修正予想	
原油価格 (ブレント)	上期平均(予想)	79.0～86.0ドル/バレル	上期平均(実績)	87.6ドル/バレル
	下期平均(予想)	61.0～80.0ドル/バレル	下期平均(予想)	75.0ドル/バレル
	-第3四半期平均(予想)	62.0～85.0ドル/バレル	-第3四半期平均(予想)	80.0ドル/バレル
	-第4四半期平均(予想)	60.0～75.0ドル/バレル	-第4四半期平均(予想)	70.0ドル/バレル
	通期平均(予想)	70.0～83.0ドル/バレル	通期平均(予想)	81.4ドル/バレル
為替 (対米ドル)	上期平均(予想)	156.0～158.0円/ドル	上期平均(実績)	158.3円/ドル
	下期平均(予想)	152.0～154.0円/ドル	下期平均(予想)	160.0円/ドル
	通期平均(予想)	154.0～156.0円/ドル	通期平均(予想)	159.2円/ドル

なお、当社販売の原油価格は油種毎に価格が異なり、ブレントに比べ価格差があります。価格差は油の品質等により異なり、また、市況等により価格差も一定ではありません。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	168,407	216,190
営業債権及びその他の債権	263,055	205,460
棚卸資産	68,389	90,791
未収法人所得税	19,397	44,827
貸付金	54,305	44,008
その他の金融資産	477,393	744,375
その他の流動資産	58,145	93,818
流動資産合計	1,109,093	1,439,473
非流動資産		
石油・ガス資産	3,888,982	4,039,385
その他の有形固定資産	25,576	50,455
のれん	46,551	48,851
無形資産	31,360	31,971
持分法で会計処理されている投資	1,024,925	1,134,793
貸付金	1,409,382	1,446,168
その他の金融資産	116,765	109,124
退職給付に係る資産	980	1,264
繰延税金資産	62,145	65,925
その他の非流動資産	19,434	19,491
非流動資産合計	6,626,104	6,947,431
資産合計	7,735,198	8,386,904

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年 6 月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	217,690	231,638
社債及び借入金	541,482	661,817
その他の金融負債	37,183	42,386
未払法人所得税	13,040	124,342
資産除去債務	15,885	15,048
その他の流動負債	14,381	15,605
流動負債合計	839,663	1,090,839
非流動負債		
社債及び借入金	703,264	656,506
その他の金融負債	46,589	105,377
退職給付に係る負債	1,358	1,471
資産除去債務	477,817	482,627
繰延税金負債	628,151	682,366
その他の非流動負債	15,448	16,761
非流動負債合計	1,872,631	1,945,111
負債合計	2,712,295	3,035,951
資本		
資本金	290,809	290,809
資本剰余金	454,020	406,725
利益剰余金	3,345,830	3,544,466
自己株式	△221,629	△231,536
その他の資本の構成要素	878,127	1,092,104
親会社の所有者に帰属する持分合計	4,747,158	5,102,570
非支配持分	275,745	248,382
資本合計	5,022,903	5,350,952
負債及び資本合計	7,735,198	8,386,904

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書
(要約中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
売上収益	1,048,867	1,000,495
売上原価	△431,543	△427,583
売上総利益	617,323	572,911
探鉱費	△6,107	△5,196
販売費及び一般管理費	△57,693	△62,505
その他の営業収益	5,136	45,613
その他の営業費用	△6,876	△7,067
持分法による投資損益	65,098	74,958
営業利益	616,882	618,713
金融収益	70,054	60,251
金融費用	△41,952	△34,618
税引前中間利益	644,984	644,346
法人所得税費用	△402,675	△359,788
中間利益	242,308	284,558
中間利益の帰属		
親会社の所有者	223,527	263,147
非支配持分	18,781	21,410
中間利益	242,308	284,558
1株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益(円)	186.65	226.33
希薄化後1株当たり中間利益(円)	186.52	226.14

(要約中間連結包括利益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間利益	242,308	284,558
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
在外営業活動体の換算差額	—	1,982
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	△73	△3,746
純損益に振り替えられることのない項目合計	△73	△1,763
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	3,520	△948
在外営業活動体の換算差額	△420,497	176,904
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	1,513	△565
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△7,343	1,575
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△422,805	176,965
その他の包括利益合計	△422,879	175,201
中間包括利益	△180,570	459,759
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	△182,884	426,964
非支配持分	2,313	32,795
中間包括利益	△180,570	459,759

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2025年1月1日残高	290,809	458,254	3,073,530	△131,235	1,127,203	17,062
中間利益	—	—	223,527	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△404,029	△3,822
中間包括利益合計	—	—	223,527	—	△404,029	△3,822
自己株式の取得	—	—	—	△386	—	—
自己株式の処分	—	△3	—	3	—	—
配当金	—	—	△51,532	—	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	△1,454	—	—	679	—
子会社の支配喪失に伴う変動	—	—	—	—	—	—
株式報酬取引	—	119	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△1,760	—	—	—
所有者との取引額合計	—	△1,339	△53,293	△383	679	—
2025年6月30日残高	290,809	456,915	3,243,765	△131,618	723,853	13,240

	親会社の所有者に帰属する持分				
	その他の資本の構成要素		合計	非支配持分	合計
	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	合計			
2025年1月1日残高	△13,820	1,130,446	4,821,805	316,027	5,137,833
中間利益	—	—	223,527	18,781	242,308
その他の包括利益	1,440	△406,411	△406,411	△16,467	△422,879
中間包括利益合計	1,440	△406,411	△182,884	2,313	△180,570
自己株式の取得	—	—	△386	—	△386
自己株式の処分	—	—	—	—	—
配当金	—	—	△51,532	△76,972	△128,504
支配継続子会社に対する持分変動	—	679	△775	1,636	860
子会社の支配喪失に伴う変動	—	—	—	△56	△56
株式報酬取引	—	—	119	—	119
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	1,760	1,760	—	—	—
所有者との取引額合計	1,760	2,439	△52,575	△75,392	△127,968
2025年6月30日残高	△10,619	726,474	4,586,346	242,948	4,829,295

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2026年1月1日残高	290,809	454,020	3,345,830	△221,629	876,410	11,471
中間利益	—	—	263,147	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	167,501	626
中間包括利益合計	—	—	263,147	—	167,501	626
自己株式の取得	—	—	—	△9,975	—	—
自己株式の処分	—	△67	—	67	—	—
配当金	—	—	△58,320	—	—	—
新規連結による変動	—	—	—	—	—	—
支配継続子会社に 対する持分変動	—	△47,308	—	—	43,970	—
株式報酬取引	—	81	—	—	—	—
その他の資本の構成 要素から利益剰余金 への振替	—	—	△6,191	—	6,191	—
所有者との取引額合計	—	△47,294	△64,511	△9,907	50,161	—
2026年6月30日残高	290,809	406,725	3,544,466	△231,536	1,094,074	12,098

	親会社の所有者に帰属する持分				
	その他の資本の構成要素		合計	非支配持分	合計
	その他の包括利益を通じて 公正価値で 測定する 金融資産	合計			
2026年1月1日残高	△9,755	878,127	4,747,158	275,745	5,022,903
中間利益	—	—	263,147	21,410	284,558
その他の包括利益	△4,312	163,816	163,816	11,385	175,201
中間包括利益合計	△4,312	163,816	426,964	32,795	459,759
自己株式の取得	—	—	△9,975	—	△9,975
自己株式の処分	—	—	—	—	—
配当金	—	—	△58,320	△3,860	△62,180
新規連結による変動	—	—	—	49	49
支配継続子会社に 対する持分変動	—	43,970	△3,337	△56,347	△59,685
株式報酬取引	—	—	81	—	81
その他の資本の構成 要素から利益剰余金 への振替	—	6,191	—	—	—
所有者との取引額合計	—	50,161	△71,551	△60,158	△131,710
2026年6月30日残高	△14,067	1,092,104	5,102,570	248,382	5,350,952

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	644,984	644,346
減価償却費及び償却費	179,667	207,243
資産除去債務の増減額 (△は減少)	2,499	△4,512
金融収益及び費用 (△は益)	△28,101	△25,633
為替差損益 (△は益)	△4,647	△37,044
持分法による投資損益 (△は益)	△65,098	△74,958
棚卸資産の増減額 (△は増加)	3,592	△20,740
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	43,374	44,271
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△11,379	△3,569
その他	10,821	22,970
小計	775,711	752,373
利息の受取額	50,093	54,109
配当金の受取額	18,165	10,830
利息の支払額	△22,967	△22,159
法人所得税の支払額	△393,094	△241,265
営業活動によるキャッシュ・フロー	427,908	553,888
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△10,817	△674,062
定期預金の払戻による収入	17,521	214,315
探鉱・評価資産の取得による支出	△10,943	△21,603
開発・生産資産の取得による支出	△123,473	△208,062
その他の有形固定資産の取得による支出	△1,964	△11,769
投資の取得による支出	△328,220	△12
投資の売却及び償還による収入	110,177	237,988
持分法で会計処理される投資の取得による支出	△25,174	△1,665
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	486	356
長期貸付けによる支出	△1,984	△299
長期貸付金の回収による収入	21,268	26,433
その他	△11,142	13,678
投資活動によるキャッシュ・フロー	△364,267	△424,704

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
コマーシャル・ペーパーの純増減額 (△は減少)	53,934	△58,130
短期借入金の純増減額 (△は減少)	98,000	104,622
長期借入れによる収入	—	60,000
長期借入金の返済による支出	△51,375	△48,214
社債の償還による支出	—	△10,000
リース負債の返済による支出	△12,675	△6,145
自己株式の取得による支出	△386	△9,975
配当金の支払額	△51,510	△58,301
非支配持分からの払込みによる収入	860	273
非支配持分への配当金の支払額	△76,972	△3,860
非支配持分からの子会社持分取得による支出	—	△59,910
その他	△0	△1,383
財務活動によるキャッシュ・フロー	△40,126	△91,024
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	23,514	38,159
現金及び現金同等物の期首残高	241,675	168,407
現金及び現金同等物に係る換算差額	△2,737	9,623
現金及び現金同等物の中間期末残高	262,452	216,190

(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

報告セグメントの利益は要約中間連結損益計算書の親会社の所有者に帰属する中間利益で表示しております。セグメント間の取引は独立企業間価格で行っております。

当社グループの報告セグメントによる収益及び業績は以下のとおりであります。

前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	計	調整額	連結
	国内O&G	海外O&G					
		イクシス プロジェクト	その他の プロジェクト				
売上収益							
外部収益	105,907	183,676	749,213	10,071	1,048,867	—	1,048,867
セグメント間収益	—	10,790	—	1,749	12,540	△12,540	—
合計	105,907	194,467	749,213	11,820	1,061,408	△12,540	1,048,867
セグメント利益又は損失（△）	17,286	139,001	72,273	△5,331	223,229	297	223,527

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生可能エネルギー・電力関連事業及びCCS・水素事業等を含んでおります。

当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	計	調整額	連結
	国内O&G	海外O&G					
		イクシス プロジェクト	その他の プロジェクト				
売上収益							
外部収益	112,663	215,840	659,200	12,791	1,000,495	—	1,000,495
セグメント間収益	—	13,420	—	1,814	15,235	△15,235	—
合計	112,663	229,261	659,200	14,605	1,015,730	△15,235	1,000,495
セグメント利益又は損失（△）	7,881	173,071	77,879	2,436	261,269	1,878	263,147

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生可能エネルギー・電力関連事業及びCCS・水素事業等を含んでおります。

3. 参考情報

（1）生産、受注及び販売の状況

① 生産実績

セグメントごとの生産実績は次のとおりであります。

セグメントの名称		区分	前中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年 1 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
国内O&G		原油	388千バレル (日量2千バレル)	319千バレル (日量2千バレル)
		天然ガス	14,060百万CF (日量78百万CF)	11,234百万CF (日量62百万CF)
		小計	2,950千BOE (日量16千BOE)	2,434千BOE (日量13千BOE)
		ヨウ素	298t	248t
		発電	57百万kWh	33百万kWh
海外O&G	イクシス プロジェクト	原油	7,048千バレル (日量39千バレル)	6,678千バレル (日量37千バレル)
		天然ガス	197,184百万CF (日量1,089百万CF)	197,716百万CF (日量1,092百万CF)
		小計	45,195千BOE (日量250千BOE)	44,475千BOE (日量246千BOE)
	その他の プロジェクト	原油	64,774千バレル (日量358千バレル)	58,572千バレル (日量324千バレル)
		天然ガス	48,170百万CF (日量266百万CF)	46,038百万CF (日量254百万CF)
		小計	73,624千BOE (日量407千BOE)	67,021千BOE (日量370千BOE)
		硫黄	84千t	53千t
	その他		発電	1,120百万kWh
合計		原油	72,210千バレル (日量399千バレル)	65,568千バレル (日量362千バレル)
		天然ガス	259,414百万CF (日量1,433百万CF)	254,988百万CF (日量1,409百万CF)
		小計	121,769千BOE (日量673千BOE)	113,930千BOE (日量629千BOE)
		ヨウ素	298t	248t
		硫黄	84千t	53千t
		発電	1,177百万kWh	1,506百万kWh

- (注) 1 海外で生産されたLPGは原油に含みます。
2 原油及び天然ガス生産量の一部は、発電燃料として使用しております。
3 上記の生産量は関連会社等の持分を含みます。
4 当社グループが締結している生産分与契約にかかる当社グループの原油及び天然ガスの生産量は、正味経済的取分に相当する数値を示しております。なお、当社グループの権益比率ベースの生産量は、前中間連結会計期間は原油75,687千バレル（日量418千バレル）、天然ガス263,068百万CF（日量1,453百万CF）、合計125,973千BOE（日量696千BOE）、当中間連結会計期間は原油69,046千バレル（日量381千バレル）、天然ガス258,475百万CF（日量1,428百万CF）、合計118,037千BOE（日量652千BOE）となります。
5 BOE (Barrels of Oil Equivalent) 原油換算量
6 ヨウ素は、他社への委託精製によるものであります。
7 数量は、単位未満を四捨五入しております。

② 受注実績

当社グループの販売実績のうち、受注高が占める割合は僅少であるため受注実績の記載は省略しております。

③ 販売実績

セグメントごとの販売実績は次のとおりであります。

(単位：百万円)

セグメントの名称		区分	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)		当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)	
			販売量	売上収益	販売量	売上収益
国内O&G		原油	129千バレル	1,362	62千バレル	908
		天然ガス (LPGを除く)	43,660百万CF	94,856	47,905百万CF	98,837
		その他	9,688		12,917	
		小計	105,907		112,663	
海外O&G	イクシス プロジェクト	原油	6,532千バレル	70,406	6,514千バレル	97,495
		天然ガス (LPGを除く)	179,230百万CF	113,270	176,780百万CF	118,345
		小計	183,676		215,840	
	その他の プロジェクト	原油	64,840千バレル	702,229	48,594千バレル	594,523
		天然ガス (LPGを除く)	30,965百万CF	43,237	32,123百万CF	54,714
		その他	3,745		9,962	
		小計	749,213		659,200	
	その他		原油	—	6,102	—
天然ガス (LPGを除く)			—	126	—	97
その他			3,842		10,650	
小計			10,071		12,791	
合計		原油	71,501千バレル	780,101	55,170千バレル	694,970
		天然ガス (LPGを除く)	253,855百万CF	251,490	256,808百万CF	271,995
		その他	17,276		33,530	
		合計	1,048,867		1,000,495	